ДОГОВОР
безвозмездного оказания услуг

по проведению периодических медицинских осмотров (обследований)
водителей транспортных средств

Дахадаевский район с. Уркарах

14 августа 2020года

МБОУ «Урагинская СОШ» в лице директораРабаданова Шайхбагомеда Рабадановича,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и государственное бюджетное
учреждение здравоохранения Республики Дагестан «Дахадаевская Центральная Районная
Больница», именуемое в дальнейшем « Больница», в лице главного врача Абдусамадова
Магомедсалама Абдулхаликовича, действующего на основании Устава и лицензии на
медицинскую деятельность, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Взаимодействие сторон по организации медицинского обслуживания лиц,

работающих и обучающихся в Учреждении, в возрасте до 18 лет (далее-ученик).
1.2. Взаимодействие сторон по настоящему договору осуществляется на

безвозмездной основе.
1.3. Объемы и виды оказываемой медицинской помощи определяются

программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи на 2019 год, имеющийся лицензией ГБУРД
«Дахадаевская Центральная Районная Больница» на виды медицинской
деятельности.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Создать условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья работников
2.1.2. При необходимости оказания доврачебной первичной, специализированной

медицинской помощи работникам и ученикам МБОУ «Урагинская СОШ»
2.1.3. Обеспечить осуществление деятельности по, развитию и оздоровлению,

уходу и присмотру работников и детей Учреждения в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
режима работы дошкольных образовательных организаций» (утв. Постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 г. №26), СанПиН
2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации
обучения в общеобразовательных организациях», утвержденными постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010г. №189.

2.2. Учреждение имеет право:
2.2.1. Требовать от больницы соблюдение условий настоящего договора.

2.3.Больница обязуется:
2.3.1. Обеспечить:

медицинское обслуживание воспитанников Учреждения, в помещении соответствующему
СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям,

осуществляющим медицинскую деятельность» утвержденным постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 18.05.2010г. №58.

методическое руководство и методическую помощь по организации медицинского
обслуживания учеников и работников посещающих Учреждение.

2.4. Больница имеет право:
2.4.1. Требовать от Учреждения соблюдения условий настоящего договора.

З.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПРАВА СТОРОН.

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим
законодательством РФ.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение своих обязательств по договору в случае действия обстоятельств
непреодолимой силы, определяемых в соответствии с действующим законодательством
РФ.

3.3. Ни одна из сторон договора не вправе уступить свои права и обязанности по
нему третьим лицам без письменного согласования с другой стороной.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, а также распространения
на правоотношения, возникшие с 14 августа 2020 года и действует до 31 мая 2021г.

4.2. Изменение условий настоящего договора, допускается по соглашению сторон в
соответствии с настоящим договором и действующим законодательством РФ. Вносимые
изменения и дополнения рассматриваются сторонами в месячный срок и оформляются
дополнительным соглашением. Настоящий договор может быть расторгнут по
соглашению сторон, по решению суда, либо в одностороннем порядке.

При расторжении настоящего договора в одностороннем порядке одна из сторон
направляет другой стороне уведомление о расторжении в срок не позднее чем за 5
календарных дней до предполагаемой даты расторжения. Договор считается
расторгнутым с момента получения такого уведомления стороной.

4.4. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или
реорганизации стороны информируют друг друга в письменном виде в 10

(десятидневный) срок.
4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой сторон.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Учреждение
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Урагинская средняя общеобразовательная школа»
адрес местонахождения: 368586
Республика Дагестан, Дахадаевский
район с.Ураги, ул. Школьная 1.
ИНН 0511003153

I

Больница
ГБУ РД «Дахадаевская Районная
Центральная Больница» 357207,
Республика Дагестан, Дахадаевский
район, с. Уркарах. Ул. Курбанова С.К.
Почтовый адрес: 368795,
ИНН 0511001068
КПП 051101001
ОГРН 1020500942956